
Vypořádání dotazů z chatu WEBináře k evidenci jelenovitých ze dne 4.1.2024 

Výjimky z označování 

D Lze ještě žádat o výjimky? 
O O výjimku z označování lze žádat i nyní. Podané žádos� jsou průběžně vyřizované. Žádost 

o výjimku není zpoplatněná. Platnost výjimky je do konce stávající SZP, tzn. do roku 2027. 
 

D Platí výjimka i pro ekologické chovatele? 
O Pokud máte udělenou výjimku, je platná. S otázkou vztahu k ekologii se musíte obrátit na 

Vaši certifikační agenturu

Označování zvířat 
D Pokud mám větší počet zvířat a jedno ztratí známky, které nenajdu, jak identifikuji toto zvíře, 

abych věděl, o jaké duplikáty požádat 
O Zvířata máte registrována ve svém Stájovém registru. Číslo známky, které na zvířatech 

nenajdete je ta upadlá známka.   
 

D Jestliže se mi tedy narodí zvíře 31.5. 2024 a já jej budu chtít zabít pro vlastní potřebu do 
31.11. 2024 není třeba jej označit a uvádět do registru, když je to do půl roku stáří 
O I domácí porážka se považuje za odsun z hospodářství, tzn. že i takové zvíře při události 

zaevidujete narozením a zároveň je možné nahlásit i jeho porážku 
 

D Výjimka tedy zprošťuje označení kusů narozených a přisunutých do 1.6.2023? Kusy narozené 
po 1.6.2023 musím každopádně do 9 měsíců navěsit?  
O Máte-li výjimku je platná i pro zvířata narozená po 1.6.2023 

 
D jak rozpoznám podle těch známek co je jelen a co daněk? 

O Známky přidělujete podle Vašeho uvážení, rozlišit můžete poznámkou ve Stájovém 
registru. 
 

D je možné použít jednu číselnou řadu pro daňky i jeleny? Nebo nutno rozdělit? 
O Vydané ušní známky jsou pro „jelenovité“  a nerozlišuje se, zda jsou pro jeleny nebo 

daňky 
 

D Takže máme doobjednat ušní známky na všechny kusy v hospodářství, které máme, či jen na 
ty po 1.6.2023 ? 
O Potřebujete mít ušní známky pro všechna zvířata 

 
D Když mám potvrzenou výjimku, jak mám vést ten stájový registr, když známky budu dávat až 

při opuštění farmy 
O Pokud máte udělenou výjimku, bude v ní uvedeno, že odložením lhůty pro označování 

není ohrožena vysledovatelnost chovaných zvířat. Je to skutečně výjimka označit 
nejpozději v 9 měsících, ale nikoliv výjimka povinnosti vést stájový registr.  
Do stájového registru zapíšete tolik čísel ušních známek, kolik zvířat máte ve stavu  + 
další údaje o zvířatech (datum narození, pohlaví, … ). Při odsunu zvířat pak dle příznaků 
pro vysledovatelnost zvířeti navěsíte odpovídající známku a do stájového registru 
zapíšete odsun. 

 



Započítávání do intenzity 
 
D Kdo určuje, jestli budou či nebudou připočteni do výpočtu intenzity? 
D Požádali jsme o výjimku, byla udělena, jak bude přistupovat k počítání intenzity chovu? 
D Jsem žadatelem o dotace, ale jelenovité nebudu počítat do intenzity - musím je fyzicky 

označit, mám podanou žádost o výjimku 
O Do intenzity se počítají všechny evidovaná zvířata včetně jelenovitých.  
O Chovatel s udělenou výjimkou nemusí jelenovité fyzicky označovat do doby odsunu zvířat 

z hospodářství 
 
Portál farmáře a hlášení 

D Při změně stavu pošlu do 7 dnů hlášení. Pokud k žádné změně nedojde hlášení posílat 
nemusím? 
O Ano, není-li změna, resp. pokud nenastala žádná událost, neposíláte žádné hlášení. 

 
D Půjde evidence elektronicky na portálu? 

O Ano, na přípravě se pracuje. 
 

D Takže za tu dobu od 1.6. všechny změny nahlásit do kdy? 
O Nahlaste co nejdříve, první hromadné zpracování bude 12.1. a potom každý další pátek.  

 
D Po vichřici a poškození oplocení - utekla zvířata (nyní v prosinci 23) dotaz: jak tedy ze stavu 

odhlásit skupinově - když to již nejde) o výjimku mám zažádáno 
O Stav skupinově evidovaných jelenů a daňků zůstává v ÚE zafixován ve stavu k 31.5.2023.  

Pokud byla ztracená zvířata ve stavu na hospodářství k 1.6.2023, pak je třeba je do 
Ústřední evidence zaregistrovat s kódy událostí 25/26 (dle pohlaví) a následně 
s odpovídajícím datem nahlásit jejich ztrátu  

 
Ostatní 

D Evidence muflonů se tyto změny netýkají? 
O Mufloni zůstávají jako skupinově evidovaná zvířata.  

 
 

 
 
 

 

 


